関係中学校長様

相撲部顧問様

受付１３時００分より

　　　　　　 (2) 申込締切　①郵送・都庁交換の場合：令和６年６月１４日（金）必着

　　　　　　　　            　②ＦＡＸの場合：令和６年６月１４日（金）厳守

　　　　　　　　　　　　　〒１７６-０００２　練馬区桜台３－２８－１

                (3) 本大会の団体上位４校・個人上位４名は関東大会へ東京代表として出場する。

５．主　　管　　東京都中学校体育連盟相撲専門部

　 ※　当日体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭通など）は、当該選手おいては、棄権とする。

令和6年6月1日

相撲道場責任者様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　東京都中学校体育連盟会長　金子　　哲朗

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　同　相撲専門部長　萩原　　聡明

令和６年度　第６３回東京都中学校総合体育大会兼
第５５回東京都中学校相撲選手権大会実施要項

　上記の大会を下記の通り行います。多くの学校が参加くださるようお願い致します。

記

１．日　　時　　令和６年７月６（土）開会式 午後１時３０分

２．会　　場　　立川練成館　相撲道場　　立川市柴崎町２丁目１８-７　諏訪神社境内

３．主　　催　　東京都教育委員会　　東京都中学校体育連盟

４．共　　催　　東京都相撲連盟

　　　　　　　　※団体参加費と個人参加費は別とする。

９．申込方法　　(1) 申込用紙に必要事項を記入して、学校長の公印を必ず押印すること。

　　　　　　　　　　押印のない場合は出場できないこともあります。

　　　　　　　                   ※校長公印を押印した申込書を上記の締切までに送ってください。

６．参加資格　　東京都中学校体育連盟加盟校に所属する１年～３年の男子生徒。

            ※　団体戦は校長及び教員・部活動指導員の監督が必ず必要。（関東・全国大会も同様）

            ※　団体戦は合同チームは認められていない。（関東・全国大会も同様）

            ※　個人戦は保護者の責任引率を認めるが、監督は校長及び教員、部活動指導員に限る。

            　　ただし、校長がやむをえないと判断した場合は依頼書に記入の上で代理監督を認める。

            ※　所属中学校・クラブチームで相撲部の中体連加盟登録をしていない場合、大会には参加でき

　　　　　　　　　ません。加盟をしていない場合は、申込締切までに追加加盟登録をしてください。

　　　　　　　　　また、その旨を下記にある申込先の担当までご連絡ください。

７．試合形式　　個人戦および団体戦。（男子のみ）

　　　　　　　　団体戦は、選手３名（１校２名で出場可とする）、補欠選手は２名までとする。

８．参 加 費　　団体＝１チーム　６,０００円　　個人＝１名　２,０００円（プログラム代含む）

                                 ※参加費は、大会当日で結構です。

　　　　　　　　　　　　　　 　　※校長公印を押印した申込書を上記の締切までにＦＡＸで送ってください。

　　　　　　　　　  順位を決定する。

　　　　　　　  　【８月１０日（土）山梨県　忍野村国体記念相撲場】

                (4) 本大会の団体上位１校・個人上位３名は全国大会へ東京代表として出場する。

　　　　　　　　(2) 個人戦は団体戦参加者及び個人参加者で予選リーグを行い、さらに上位８名によるリーグ戦を行い

１２．諸 注 意　　棄権等の場合は速やかに上記へ連絡すること。当日の無断欠席等は今後の出場を認めない。

　　　　                       　※申込書の原本と参加費は、大会当日で結構です。

                (3) 申 込 先　練馬区立開進第三中学校　萩原　聡明

　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：０３－３９９３－４２６５

　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：０３－５９８４－３０３６

１０．競技方法　(1) 団体戦は参加チームでリーグ戦を行い、順位を決定する。

　　　　【８月１７日（土）～１８日（日）富山県　新湊アイシン軽金属スポーツセンター】

１１．表　　彰　　個人は第８位、団体は第３位まで表彰する。

団　体　申　込　書
学校名
　又は
団体名

　　（生年月日の下の欄に身長・体重を記入する。） 住所

校長名
又は
代表者名

公印

(クラブチーム私印）

申込責任者名 印

連絡先（保護者携帯電話等）

学校又は代表者電話番号

学校又は代表者ＦＡＸ番号

部活動指導員氏名 指導員任命者

指導員連絡先（携帯）

氏　　名 学年

cm kg

cm kg

cm kg

cm kg

cm kg

令和６年度　第６３回東京都中学校総合体育大会兼

第５５回東京都中学校相撲選手権大会実施要項

部活動指導員による監督・引率の場合以下の欄に記入ください。また同封の部活動指導員確認書（様式
６）に記入の上申込書と一緒にご提出ください。

生　年　月　日

(メールアドレス)

ＦＡＸの場合　　　０３－５９８４－３０３６　　　練馬区立開進第三中学校　副校長　萩原　聡明　宛

先　鋒

中　堅

大　将

補　欠

補　欠

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

学校名
又は
団体名

住所

校長名
又は
代表者
名

申込責任者名 印

学校電話番号

学校ＦＡＸ番号

部活動指導員氏名 指導員任命者

指導員連絡先（携帯）

氏　　　名 氏　　　名 氏　　　名

ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ

ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ

ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ

ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ

ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ

ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ

ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ

ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ ｃｍ ｋｇ

(メールアドレス)

令和６年度　第６３回東京都中学校総合体育大会兼

第５５回東京都中学校相撲選手権大会実施要項

個　人　申　込　書

　（生年月日の下の欄に身長・体重を記入する。）

緊急時等の連絡先
　（保護者携帯電話
等）

部活動指導員による監督・引率の場合以下の欄に記入ください。また同封の部活動指導員確認書（様式６）に記入
の上申込書と一緒にご提出ください。

　　　　　　　公印
(クラブチーム私印）

１　　年 ２　　年 ３　　年

生　年　月　日 生　年　月　日 生　年　月　日

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

1

2

5

6

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

3

4

6

7

8

フ　リ　ガ　ナ

1

2

3

4

5

ＦＡＸの場合　　　０３－５９８４－３０３６　　　練馬区立開進第三中学校　副校長　萩原　聡明　宛

フ　リ　ガ　ナ

7

8

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

1

2

3

4

5

6

7

8

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ

フ　リ　ガ　ナ